
Государственное общеобразовательное учреждение Ярославской области 

 «Центр помощи детям» 

 

Номер документа Дата 

01-06/157 31.08.2018 

 

ПРИКАЗ 
о проведении коррекционных занятий  

с обучающимися структурного подразделения «Школа дистанционного обучения» 

 

На основании ст.2, ст. 42, ст. 79 Федерального закона Российской 

Федерации «Об образовании в Российской Федерации» N 273-ФЗ, приказа 

Министерства образования и науки РФ от 19 декабря 2014 г. N 1598 «Об 

утверждении федерального государственного образовательного стандарта 

начального общего образования обучающихся с ограниченными возможностями 

здоровья», приказа Министерства образования и науки РФ от 17 декабря 2010 г. 

N 1897 «Об утверждении федерального государственного образовательного 

стандарта основного общего образования"», приказа Министерства образования и 

науки РФ от 17 мая 2012 г. N 413 «Об утверждении и введении в действии 

федерального государственного образовательного стандарта среднего общего 

образования», постановления Главного государственного санитарного врача РФ 

от 29 декабря 2010 г. N 189 «Об утверждении СанПиН 2.4.2.2821-10 "Санитарно-

эпидемиологические требования к условиям и организации обучения в 

общеобразовательных учреждениях» с целью обеспечения гарантированного 

права на получение образования детей-инвалидов, имеющих рекомендации для 

индивидуального обучения на дому с использованием дистанционных 

образовательных технологий, выполнения утвержденных учебных планов для 

обучающихся по адаптированным основным общеобразовательным программам 

для детей с ОВЗ и оказания индивидуально-ориентированной психолого-

педагогической помощи детям-инвалидам  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Проводить обязательные индивидуальные  коррекционно-

развивающие  занятия в 2018-2019 учебном году с обучающимися: 

 

№ 

п.п. 
ФИО обучающегося Статус 

Клас

с 
Образовательна

я программа 

Количе

ство 

часов 
ФИО учителя 

1 
Жукова Прасковья 

Валентиновна 
услуги 1 

АООП НОО 

(нарушение 

речи вариант 

5.1) 

0,5 Гарина Е.А. 

garantf1://55070507.0/
garantf1://55070507.0/
garantf1://55070507.0/


2 
Минибаев Александр 

Константинович 
услуги 1 

АООП НОО               

 (НОДА Вариант 

6.2.) 
0,5 Гарина Е.А. 

3 
Якунин Егор 

Сергеевич 
услуги 1 

АООП НОО  

(НОДА Вариант 

6.2.) 
0,5 Гарина Е.А. 

4 
Белоусов Роман 

Александрович 
услуги 

1 

доп. 

АООП НОО  

(НОДА Вариант 

6.2.) 
0,5 Гарина Е.А. 

5 
Абдурахманова Софья 

Мухдаровна 
услуги 2 

АООП НОО 

(ЗПР Вариант 

7.1.) 
0,5 Гарина Е.А. 

6 
Базанков Максим 

Павлович 
услуги 2 

АООП НОО  

(НОДА Вариант 

6.1.) 
0,5 Гарина Е.А. 

7 
Галанина Виктория 

Константиновна 
услуги 

2 

доп. 

АООП НОО  

(НОДА Вариант 

6.2.) 
0,5 Гарина Е.А. 

8 
Смирнов Даниил 

Сергеевич 
услуги 

2 

доп. 

АООП НОО  

(ЗПР Вариант 

7.2.) 
0,5 Гарина Е.А. 

9 
Подвальный Алексей 

Юрьевич 
контингент 2 

АООП НОО  

(НОДА Вариант 

6.2.) 
0,5 Гарина Е.А. 

10 
Кудрявцева Елизавета 

Александровна 
контингент 3 

АООП НОО  

(НОДА Вариант 

6.1.) 
0,5 Гарина Е.А. 

11 
Поляков Павел 

Викторович 
услуги 3 

АООП НОО 

(НОДА Вариант 

6.1.) 
0,5 Гарина Е.А. 

12 
Корчагин Иван 

Александрович 
услуги 4 

АООП НОО 

(ЗПР) 
0,5 Гарина Е.А. 

13 
Трехперстов Максим 

Леонидович 
услуги 5 

АООП ООО 

(НОДА) 
0,5 Гарина Е.А. 

14 
Дубова Александра 

Михайловна 
контингент 5 

АООП ООО 

(НОДА) 
0,5 Гарина Е.А. 

15 
Крюков Никита 

Сергеевич 
контингент 5 

АООП ООО                

 (НОДА с ЗПР) 
0,5 Гарина Е.А. 

16 
Мелихов Илья 

Игоревич 
контингент 5 

АООП ООО 

(ЗПР) 
0,5 Гарина Е.А. 

17 
Наумова Елена 

Александровна 
услуги 6 

АООП ООО 

(слепые с ЗПР) 
1 Гарина Е.А. 

18 
Шестеркина 

Елизавета Сергеевна 
контингент 7 

АООП ООО  

(Слепые с ЗПР) 
1 Гарина Е.А. 

19 
Богачёв Роман 

Александрович 
услуги 5 

АООП ООО 

(ЗПР) 
0,5 Гарина Е.А. 

20 
Юликов Никита 

Романович 
услуги 5 

АООП ООО 

(ЗПР) 
0,5 Гарина Е.А. 

21 
Смирнов Даниил 

Александрович 
услуги 6 

АООП ООО 

(ЗПР) 
0,5 Гарина Е.А. 

22 
Крылов Максим 

Андреевич 
контингент 7 

АООП ООО 

(ЗПР) 
0,5 Гарина Е.А. 



23 
Орлов Никита 

Николаевич  
контингент 6 

АООП ООО 

(ЗПР) 
0,5 Гарина Е.А. 

24 
Рыбанова Дарья 

Алексеевна 
услуги 7 

АООП ООО 

(НОДА) 
0,5 Гарина Е.А. 

25 
Маринченко Дарья 

Сергеевна 
услуги 7 

АООП ООО 

(ЗПР) 
0,5 Гарина Е.А. 

26 
Орлов Ярослав 

Александрович 
контингент 7 

АООП ООО 

(ЗПР) 
0,5 Гарина Е.А. 

27 
Посыпайло Даниил 

Павлович 
контингент 7 

АООП ООО 

(ЗПР) 
0,5 Гарина Е.А. 

28 
Соколов Иван 

Сергеевич 
контингент 7 

АООП ООО 

(ЗПР) 
0,5 Гарина Е.А. 

29 
Остудин Денис 

Олегович 
контингент 9 

АООП ООО 

(УО) 
1 Гарина Е.А. 

 

2. Проводить занятия по ритмике в 2018- 2019 учебном году с 

обучающимися: 
 

№ 

п.п. 
ФИО обучающегося Статус Класс 

Образовательн

ая программа 

Колич

ество 

часов 
ФИО учителя 

1 
Жукова Прасковья 

Валентиновна 
услуги 1 

АООП НОО 

(нарушение 

речи вариант 

5.1) 

0,5 
Мельникова 

Н.В. 

2 
Абдурахманова 

Софья Мухдаровна 
услуги 2 

АООП НОО 

(ЗПР Вариант 

7.1.) 
0,5 

Мельникова 

Н.В. 

3 
Смирнов Даниил 

Сергеевич 
услуги 2 доп. 

АООП НОО  

(ЗПР Вариант 

7.2.) 
0,5 

Мельникова 

Н.В. 

4 
Корчагин Иван 

Александрович 
услуги 4 

АООП НОО 

(ЗПР) 
0,5 

Мельникова 

Н.В. 

 

 

3. Проводить индивидуальный коррекционно-развивающий курс 

«Двигательная коррекция» в 2018-2019 учебном году с обучающимися: 
 

№ 

п.п. 
ФИО обучающегося Статус Класс 

Образовательна

я программа 

Количе

ство 

часов 
ФИО учителя 

1 
Минибаев Александр 

Константинович 
услуги 1 

АООП НОО               

 (НОДА Вариант 

6.2.) 
0,5 

Мельникова 

Н.В. 



2 
Якунин Егор 

Сергеевич 
услуги 1 

АООП НОО  

(НОДА Вариант 

6.2.) 
0,5 

Мельникова 

Н.В. 

3 
Белоусов Роман 

Александрович 
услуги 1 доп. 

АООП НОО  

(НОДА Вариант 

6.2.) 
0,5 

Мельникова 

Н.В. 

4 
Базанков Максим 

Павлович 
услуги 2 

АООП НОО  

(НОДА Вариант 

6.1.) 
0,5 

Мельникова 

Н.В. 

5 
Галанина Виктория 

Константиновна 
услуги 2 доп. 

АООП НОО  

(НОДА Вариант 

6.2.) 
0,5 Гусева А.Н. 

6 
Подвальный Алексей 

Юрьевич 
контингент 2 

АООП НОО  

(НОДА Вариант 

6.2.) 
0,5 

Мельникова 

Н.В. 

7 
Кудрявцева Елизавета 

Александровна 
контингент 3 

АООП НОО  

(НОДА Вариант 

6.1.) 
0,5 

Мельникова 

Н.В. 

8 
Поляков Павел 

Викторович 
услуги 

 
3 

АООП НОО 

(НОДА Вариант 

6.1.) 
0,5 

Мельникова 

Н.В. 

 

4. Проводить индивидуальные занятия по развитию мимики и 

пантомимики, коррекции недостатков развития и трудотерапии, охране и 

развитию остаточного зрения и зрительного восприятия, социально-бытовой 

ориентировке, пространственная ориентировка, развитие осязания и мелкой 

моторики в 2018-2019 учебном году с обучающимися:  
 

№ 

п.п. 
ФИО 

обучающегося 
Статус Класс 

 

 
Образовате

льная 

программа 

Коррекцион

ный курс 
Количест

во часов 
ФИО 

учителя 

1 
Наумова Елена 

Александровна 
услуги 6 

 

 
АООП 

ООО 

(слепые с 

ЗПР) 

Развитие 

мимики и 

пантомими

ки 

0,5 Гарина Е.А. 

Коррекции 

недостатков 

развитии и  
трудотерап

ии 

0,5 Божко А.В. 

Охрана и 

развитие 

остаточного 

зрения и 

зрительного 

восприятия 

0,5 Божко А.В. 

2 Шестеркина 

Елизавета 

Сергеевна 

континг

ент 
7 АООП 

ООО  

(Слепые с 

ЗПР) 

Развитие 

мимики и 

пантомими

ки 

0,5 Гарина Е.А. 

Коррекции 

недостатков 
0,5 

Мельникова 

Н.В. 



развития и 

трудотерап

ии 
Охрана и 

развитие 

остаточного 

зрения и 

зрительного 

восприятия 

0,5 Божко А.В. 

Социально-

бытовая 

ориентиров

ка 

0,5 
Мельникова 

Н.В. 

Пространст

венная 

ориентиров

ка 

0,5 Божко А.В. 

Развитие 

осязания и 

мелкой 

моторики 

0,5 
Мельникова 

Н.В. 

3 
Остудин Денис 

Олегович 
континг

ент 
9 

 
АООП 

ООО (УО) 

Социально-

бытовая 

ориентиров

ка 

2,5 
Мельникова 

Н.В. 

 

 

5. Проводить коррекционные курсы в 2018- 2019 учебном году с 

обучающимися в группах и утвердить рабочие программы коррекционных курсов 

следующим учителям: 
 

№ 

груп

пы 
ФИО обучающегося Статус 

Кл

асс 

Образователь

ная 

программа 

Название 

коррекцион

ного курса 

(программы

) 

Коли

чест

во 

часо

в 

ФИО 

учителя 

1 

Жукова Прасковья 

Валентиновна 
услуги 1 

АООП НОО 

(нарушение 

речи вариант 

5.1) 

 
Логик 

1 
Василенк

о Е.В. 

Минибаев 

Александр 

Константинович 
услуги 1 

АООП НОО               

 (НОДА 

Вариант 6.2.) 

Якунин Егор 

Сергеевич 
услуги 1 

АООП НОО  

(НОДА 

Вариант 6.2.) 

Белоусов Роман 

Александрович 
услуги 

1 

доп

. 

АООП НОО  

(НОДА 

Вариант 6.2.) 

1 
Жукова Прасковья 

Валентиновна 
услуги 1 

АООП НОО 

(нарушение 

речи вариант 

5.1) 

Культура 

общения 
1 

Бубнова 

Г.А. 



Минибаев 

Александр 

Константинович 
услуги 1 

АООП НОО               

 (НОДА 

Вариант 6.2.) 

Якунин Егор 

Сергеевич 
услуги 1 

АООП НОО  

(НОДА 

Вариант 6.2.) 

Белоусов Роман 

Александрович 
услуги 

1 

доп

. 

АООП НОО  

(НОДА 

Вариант 6.2.) 

1 

Жукова Прасковья 

Валентиновна 
услуги 1 

АООП НОО 

(нарушение 

речи вариант 

5.1) 
Психомотор

ика и 

развитие 

деятельност

и 

1 
Однокол

кина 

А.Н. 

Минибаев 

Александр 

Константинович 
услуги 1 

АООП НОО               

 (НОДА 

Вариант 6.2.) 

Якунин Егор 

Сергеевич 
услуги 1 

АООП НОО  

(НОДА 

Вариант 6.2.) 

Белоусов Роман 

Александрович 
услуги 

1 

доп

. 

АООП НОО  

(НОДА 

Вариант 6.2.) 

2 

Жукова Прасковья 

Валентиновна 
услуги 1 

АООП НОО 

(нарушение 

речи вариант 

5.1) 

Речевая 

практика 
1 

Херувим

ова Я.Н. 

Минибаев 

Александр 

Константинович 
услуги 1 

АООП НОО               

 (НОДА 

Вариант 6.2.) 

Якунин Егор 

Сергеевич 
услуги 1 

АООП НОО  

(НОДА 

Вариант 6.2.) 

Белоусов Роман 

Александрович 
услуги 

1 

доп

. 

АООП НОО  

(НОДА 

Вариант 6.2.) 

3 

Абдурахманова 

Софья Мухдаровна 
услуги 2 

АООП НОО 

(ЗПР Вариант 

7.1.) 

 
Логик 

1 
Василенк

о Е.В. 

Базанков Максим 

Павлович 
услуги 2 

АООП НОО  

(НОДА 

Вариант 6.1.) 

Кульков Евгений 

Романович 
услуги 2 

АООП НОО  

(тяжелые 

нарушения 

речи Вариант 

5.1.) 

Галанина Виктория 

Константиновна 
услуги 

2 

доп

. 

АООП НОО  

(НОДА 

Вариант 6.2.) 

Смирнов Даниил 

Сергеевич 
услуги 

2 

доп

. 

АООП НОО  

(ЗПР Вариант 

7.2.) 

Подвальный 

Алексей Юрьевич 
континге

нт 
2 

АООП НОО  

(НОДА 

Вариант 6.2.) 



3 

Абдурахманова 

Софья Мухдаровна 
услуги 2 

АООП НОО 

(ЗПР Вариант 

7.1.) 

Культура 

общения 
1 

Бубнова 

Г.А. 

Базанков Максим 

Павлович 
услуги 2 

АООП НОО  

(НОДА 

Вариант 6.1.) 

Кульков Евгений 

Романович 
услуги 2 

АООП НОО  

(тяжелые 

нарушения 

речи Вариант 

5.1.) 

Галанина Виктория 

Константиновна 
услуги 

2 

доп

. 

АООП НОО  

(НОДА 

Вариант 6.2.) 

Смирнов Даниил 

Сергеевич 
услуги 

2 

доп

. 

АООП НОО  

(ЗПР Вариант 

7.2.) 

Подвальный 

Алексей Юрьевич 
континге

нт 
2 

АООП НОО  

(НОДА 

Вариант 6.2.) 

3 

Абдурахманова 

Софья Мухдаровна 
услуги 2 

АООП НОО 

(ЗПР Вариант 

7.1.) 

Психомотор

ика и 

развитие 

деятельност

и 

1 
Однокол

кина 

А.Н. 

Базанков Максим 

Павлович 
услуги 2 

АООП НОО  

(НОДА 

Вариант 6.1.) 

Кульков Евгений 

Романович 
услуги 2 

АООП НОО  

(тяжелые 

нарушения 

речи Вариант 

5.1.) 

Галанина Виктория 

Константиновна 
услуги 

2 

доп

. 

АООП НОО  

(НОДА 

Вариант 6.2.) 

Смирнов Даниил 

Сергеевич 
услуги 

2 

доп

. 

АООП НОО  

(ЗПР Вариант 

7.2.) 

Подвальный 

Алексей Юрьевич 
континге

нт 
2 

АООП НОО  

(НОДА 

Вариант 6.2.) 

4 

Абдурахманова 

Софья Мухдаровна 
услуги 2 

АООП НОО 

(ЗПР Вариант 

7.1.) 

Речевая 

практика 

1 
Херувим

ова Я.Н. 

Базанков Максим 

Павлович 
услуги 2 

АООП НОО  

(НОДА 

Вариант 6.1.) 
  

Кульков Евгений 

Романович 
услуги 2 

АООП НОО  

(тяжелые 

нарушения 

речи Вариант 

5.1.) 

  

Галанина Виктория 

Константиновна 
услуги 

2 

доп

. 

АООП НОО  

(НОДА 

Вариант 6.2.) 
  

Смирнов Даниил 

Сергеевич 
услуги 

2 

доп

АООП НОО  

(ЗПР Вариант   



. 7.2.) 

Подвальный 

Алексей Юрьевич 
континге

нт 
2 

АООП НОО  

(НОДА 

Вариант 6.2.)   

5 

Кудрявцева 

Елизавета 

Александровна 

континге

нт 
3 

АООП НОО  

(НОДА 

Вариант 6.1.) 

 
Логик 

1 
Василенк

о Е.В. 
Поляков Павел 

Викторович 
услуги 3 

АООП НОО 

(НОДА 

Вариант 6.1.) 

Корчагин Иван 

Александрович 
услуги 4 

АООП НОО 

(ЗПР) 

5 

Кудрявцева 

Елизавета 

Александровна 

континге

нт 
3 

АООП НОО  

(НОДА 

Вариант 6.1.) 

Культура 

общения 
1 

Бубнова 

Г.А. 
Поляков Павел 

Викторович 
услуги 3 

АООП НОО 

(НОДА 

Вариант 6.1.) 

Корчагин Иван 

Александрович 
услуги 4 

АООП НОО 

(ЗПР) 

5 

Кудрявцева 

Елизавета 

Александровна 

континге

нт 
3 

АООП НОО  

(НОДА 

Вариант 6.1.) Психомотор

ика и 

развитие 

деятельност

и 

1 
Однокол

кина 

А.Н. 

Поляков Павел 

Викторович 
услуги 3 

АООП НОО 

(НОДА 

Вариант 6.1.) 

Корчагин Иван 

Александрович 
услуги 4 

АООП НОО 

(ЗПР) 

6 

Кудрявцева 

Елизавета 

Александровна 

континге

нт 
3 

АООП НОО  

(НОДА 

Вариант 6.1.) 

Речевая 

практика 
1 

Херувим

ова Я.Н. 
Поляков Павел 

Викторович 
услуги 3 

АООП НОО 

(НОДА 

Вариант 6.1.) 

Корчагин Иван 

Александрович 
услуги 4 

АООП НОО 

(ЗПР) 

7 

Трехперстов Максим 

Леонидович 
услуги 5 

АООП ООО 

(НОДА) 

Ментальная 

математика 
1 

Родикова 

А.В. 

Дубова Александра 

Михайловна 
континге

нт 
5 

АООП ООО 

(НОДА) 

Крюков Никита 

Сергеевич 
континге

нт 
5 

АООП ООО                

 (НОДА с 

ЗПР) 

Мелихов Илья 

Игоревич 
континге

нт 
5 

АООП ООО 

(ЗПР) 

7 

Трехперстов Максим 

Леонидович 
услуги 5 

АООП ООО 

(НОДА) Окно в 

Британию 
1 

Каленова 

А.М. Дубова Александра 

Михайловна 
континге

нт 
5 

АООП ООО 

(НОДА) 



Крюков Никита 

Сергеевич 
континге

нт 
5 

АООП ООО                

 (НОДА с 

ЗПР) 

Мелихов Илья 

Игоревич 
континге

нт 
5 

АООП ООО 

(ЗПР) 

7 

Трехперстов Максим 

Леонидович 
услуги 5 

АООП ООО 

(НОДА) 

Загадки 

истории 
1 

Попов 

Д.М. 

Дубова Александра 

Михайловна 
континге

нт 
5 

АООП ООО 

(НОДА) 

Крюков Никита 

Сергеевич 
континге

нт 
5 

АООП ООО                

 (НОДА с 

ЗПР) 

Мелихов Илья 

Игоревич 
континге

нт 
5 

АООП ООО 

(ЗПР) 

7 

Трехперстов Максим 

Леонидович 
услуги 5 

АООП ООО 

(НОДА) 

Путешеству

ем с Жаком 

Паганелем 
1 

Гоголева 

М.Ю. 

Дубова Александра 

Михайловна 
континге

нт 
5 

АООП ООО 

(НОДА) 

Крюков Никита 

Сергеевич 
континге

нт 
5 

АООП ООО                

 (НОДА с 

ЗПР) 

Мелихов Илья 

Игоревич 
континге

нт 
5 

АООП ООО 

(ЗПР) 

 
Богачёв Роман 

Александрович 
услуги 5 

АООП ООО 

(ЗПР) 

 

  

10 
Юликов Никита 

Романович 
услуги 5 

АООП ООО 

(ЗПР) 

Загадки 

истории 1 
Попов 

Д.М. 

 
Смирнов Даниил 

Александрович 
услуги 6 

АООП ООО 

(ЗПР) 

 

  

 
Крылов Максим 

Андреевич 
континге

нт 
7 

АООП ООО 

(ЗПР) 

 

  

10 

Богачёв Роман 

Александрович 
услуги 5 

АООП ООО 

(ЗПР) 

Путешеству

ем с Жаком 

Паганелем 
1 

Гоголева 

М.Ю. 

Юликов Никита 

Романович 
услуги 5 

АООП ООО 

(ЗПР) 

Смирнов Даниил 

Александрович 
услуги 6 

АООП ООО 

(ЗПР) 

Крылов Максим 

Андреевич 
континге

нт 
7 

АООП ООО 

(ЗПР) 

10 

Богачёв Роман 

Александрович 
услуги 5 

АООП ООО 

(ЗПР) 

Волшебная 

кисточка 
1 

Щербако

ва Е.А. 

Юликов Никита 

Романович 
услуги 5 

АООП ООО 

(ЗПР) 

Смирнов Даниил 

Александрович 
услуги 6 

АООП ООО 

(ЗПР) 

Крылов Максим 

Андреевич 
континге

нт 
7 

АООП ООО 

(ЗПР) 

10 
Богачёв Роман 

Александрович 
услуги 5 

АООП ООО 

(ЗПР) 
Логик 1 

Василенк

о Е.В 



Юликов Никита 

Романович 
услуги 5 

АООП ООО 

(ЗПР) 

Смирнов Даниил 

Александрович 
услуги 6 

АООП ООО 

(ЗПР) 

Крылов Максим 

Андреевич 
континге

нт 
7 

АООП ООО 

(ЗПР) 

12 

Орлов Никита 

Николаевич  
континге

нт 
6 

АООП ООО 

(ЗПР) 

Окно в 

Британию 
1 

Каленова 

А.М. 

Рыбанова Дарья 

Алексеевна 
услуги 7 

АООП ООО 

(НОДА) 

Маринченко Дарья 

Сергеевна 
услуги 7 

АООП ООО 

(ЗПР) 

Орлов Ярослав 

Александрович 
континге

нт 
7 

АООП ООО 

(ЗПР) 

Посыпайло Даниил 

Павлович 
континге

нт 
7 

АООП ООО 

(ЗПР) 

Соколов Иван 

Сергеевич 
континге

нт 
7 

АООП ООО 

(ЗПР) 

12 

Орлов Никита 

Николаевич  
континге

нт 
6 

АООП ООО 

(ЗПР) 

География 

Ярославско

й области 

1 
Стариков

а Е.В. 

Рыбанова Дарья 

Алексеевна 
услуги 7 

АООП ООО 

(НОДА) 

Маринченко Дарья 

Сергеевна 
услуги 7 

АООП ООО 

(ЗПР) 

Орлов Ярослав 

Александрович 
континге

нт 
7 

АООП ООО 

(ЗПР) 

Посыпайло Даниил 

Павлович 
континге

нт 
7 

АООП ООО 

(ЗПР) 

Соколов Иван 

Сергеевич 
континге

нт 
7 

АООП ООО 

(ЗПР) 

12 

Орлов Никита 

Николаевич  
континге

нт 
6 

АООП ООО 

(ЗПР) 

Я-

гражданин 
1 

Камкина 

М.Н. 

Рыбанова Дарья 

Алексеевна 
услуги 7 

АООП ООО 

(НОДА) 

Маринченко Дарья 

Сергеевна 
услуги 7 

АООП ООО 

(ЗПР) 

Орлов Ярослав 

Александрович 
континге

нт 
7 

АООП ООО 

(ЗПР) 

Посыпайло Даниил 

Павлович 
континге

нт 
7 

АООП ООО 

(ЗПР) 

Соколов Иван 

Сергеевич 
континге

нт 
7 

АООП ООО 

(ЗПР) 

12 

Орлов Никита 

Николаевич  
континге

нт 
6 

АООП ООО 

(ЗПР) Юный 

художник 
1 

Щербако

ва Е.А. Рыбанова Дарья 

Алексеевна 
услуги 7 

АООП ООО 

(НОДА) 



Маринченко Дарья 

Сергеевна 
услуги 7 

АООП ООО 

(ЗПР) 

Орлов Ярослав 

Александрович 
континге

нт 
7 

АООП ООО 

(ЗПР) 

Посыпайло Даниил 

Павлович 
континге

нт 
7 

АООП ООО 

(ЗПР) 

Соколов Иван 

Сергеевич 
континге

нт 
7 

АООП ООО 

(ЗПР) 

14 

Хмелевский Павел 

Павлович 
континге

нт 
8 

АООП ООО 

(ЗПР) 

География 

Ярославско

й области 
1 

Стариков

а Е.В. 

Сафронов Тимофей 

Алексеевич 
континге

нт 
8 

АООП ООО 

(ЗПР) 

Кудоярова Мария 

Олеговна 
континге

нт 
8 

АООП ООО 

(ЗПР) 

Курочкин Станислав 

Андреевич 
услуги 8 

АООП ООО 

(ЗПР) 

Колесникова 

Елизавета Львовна 
континге

нт 
8 

АООП ООО 

(ЗПР) 

Авдеева Нина 

Валерьевна 
континге

нт 
8 

АООП ООО 

(ЗПР) 

14 

Хмелевский Павел 

Павлович 
континге

нт 
8 

АООП ООО 

(ЗПР) 

 

  

Сафронов Тимофей 

Алексеевич 
континге

нт 
8 

АООП ООО 

(ЗПР) 

 

  

Кудоярова Мария 

Олеговна 
континге

нт 
8 

АООП ООО 

(ЗПР) 

Я-

гражданин 1 
Камкина 

М.Н. 

Курочкин Станислав 

Андреевич 
услуги 8 

АООП ООО 

(ЗПР) 

 

  

Колесникова 

Елизавета Львовна 
континге

нт 
8 

АООП ООО 

(ЗПР) 

 

  

Авдеева Нина 

Валерьевна 
континге

нт 
8 

АООП ООО 

(ЗПР) 

 

  

14 

Хмелевский Павел 

Павлович 
континге

нт 
8 

АООП ООО 

(ЗПР) 

Эксперемен

тариум 

1 
Контров 

Г.Е. 

Сафронов Тимофей 

Алексеевич 
континге

нт 
8 

АООП ООО 

(ЗПР) 

Кудоярова Мария 

Олеговна 
континге

нт 
8 

АООП ООО 

(ЗПР) 

Курочкин Станислав 

Андреевич 
услуги 8 

АООП ООО 

(ЗПР) 

Колесникова 

Елизавета Львовна 
континге

нт 
8 

АООП ООО 

(ЗПР) 

Авдеева Нина 

Валерьевна 
континге

нт 
8 

АООП ООО 

(ЗПР) 

14 
Хмелевский Павел 

Павлович 
континге

нт 
8 

АООП ООО 

(ЗПР) 
Русское 

правописан
1 

Булаева 

И.Е. 



Сафронов Тимофей 

Алексеевич 
континге

нт 
8 

АООП ООО 

(ЗПР) 

ие: 

орфография 

и 

пунктуация Кудоярова Мария 

Олеговна 
континге

нт 
8 

АООП ООО 

(ЗПР) 

Курочкин Станислав 

Андреевич 
услуги 8 

АООП ООО 

(ЗПР) 

Колесникова 

Елизавета Львовна 
континге

нт 
8 

АООП ООО 

(ЗПР) 

Авдеева Нина 

Валерьевна 
континге

нт 
8 

АООП ООО 

(ЗПР) 

16 

Богданова Анна 

Ивановна 
услуги 8 

АООП ООО 

(ЗПР) 

География 

Ярославско

й области 
1 

Стариков

а Е.В. 

Вошлова Александра 

Сергеевна 
услуги 8 

АООП ООО 

(ЗПР) 

Данилов Вячеслав 

Дмитриевич 
услуги 8 

АООП ООО 

(ЗПР) 

Дудов Павел 

Валерьевич 
услуги 8 

АООП ООО 

(ЗПР) 

Федосова Мария 

Александровна 
услуги 8 

АООП ООО 

(НОДА с 

ЗПР) 

16 

Богданова Анна 

Ивановна 
услуги 8 

АООП ООО 

(ЗПР) 

Я-

гражданин 

  

Вошлова Александра 

Сергеевна 
услуги 8 

АООП ООО 

(ЗПР)   

Данилов Вячеслав 

Дмитриевич 
услуги 8 

АООП ООО 

(ЗПР)   

Дудов Павел 

Валерьевич 
услуги 8 

АООП ООО 

(ЗПР) 
1 

Камкина 

М.Н. 

Федосова Мария 

Александровна 
услуги 8 

АООП ООО 

(НОДА с 

ЗПР) 
  

16 

Богданова Анна 

Ивановна 
услуги 8 

АООП ООО 

(ЗПР) 

Эксперемен

тариум 

1 
Контров 

Г.Е. 

Вошлова Александра 

Сергеевна 
услуги 8 

АООП ООО 

(ЗПР) 

Данилов Вячеслав 

Дмитриевич 
услуги 8 

АООП ООО 

(ЗПР) 

Дудов Павел 

Валерьевич 
услуги 8 

АООП ООО 

(ЗПР) 

Федосова Мария 

Александровна 
услуги 8 

АООП ООО 

(НОДА с 

ЗПР) 

16 
Богданова Анна 

Ивановна 
услуги 8 

АООП ООО 

(ЗПР) 
Русское 

правописан

ие: 

орфография 

и 

пунктуация 

1 
Булаева 

И.Е.  
Вошлова Александра 

Сергеевна 
услуги 8 

АООП ООО 

(ЗПР) 

 
Данилов Вячеслав 

Дмитриевич 
услуги 8 

АООП ООО 

(ЗПР) 



 
Дудов Павел 

Валерьевич 
услуги 8 

АООП ООО 

(ЗПР) 

 
Федосова Мария 

Александровна 
услуги 8 

АООП ООО 

(НОДА с 

ЗПР) 

18 

Жулев Даниил 

Александрович 
континге

нт 
9 

АООП ООО 

(НОДА с 

ЗПР) 

Эксперемен

тариум 
1 

Контров 

Г.Е. 

Зиневич Андрей 

Сергеевич 
континге

нт 
9 

АООП ООО 

(ЗПР) 

Минеев Николай 

Павлович 
услуги 9 

АООП ООО 

(ЗПР) 

Столяров Федор 

Евгеньевич 
континге

нт 
9 

АООП ООО 

(ЗПР) 

Солдатова Алиса 

Евгеньевна 
услуги 9 

АООП ООО 

(НОДА) 

Маринов Сергей 

Алексеевич 
услуги 9 

АООП ООО 

(НОДА) 

18 

Жулев Даниил 

Александрович 
континге

нт 
9 

АООП ООО 

(НОДА с 

ЗПР) 

Как 

научиться 

писать 

сочинение 

1 

 

Зиневич Андрей 

Сергеевич 
континге

нт 
9 

АООП ООО 

(ЗПР) 
Полякова 

И.В. 

Минеев Николай 

Павлович 
услуги 9 

АООП ООО 

(ЗПР)  

Столяров Федор 

Евгеньевич 
континге

нт 
9 

АООП ООО 

(ЗПР)  

Солдатова Алиса 

Евгеньевна 
услуги 9 

АООП ООО 

(НОДА)  

Маринов Сергей 

Алексеевич 
услуги 9 

АООП ООО 

(НОДА)  

18 

Жулев Даниил 

Александрович 
континге

нт 
9 

АООП ООО 

(НОДА с 

ЗПР) 

Право для 

несовершен

нолетних 
1 

 

Зиневич Андрей 

Сергеевич 
континге

нт 
9 

АООП ООО 

(ЗПР)  

Минеев Николай 

Павлович 
услуги 9 

АООП ООО 

(ЗПР) 
Родикова 

А.В. 

Столяров Федор 

Евгеньевич 
континге

нт 
9 

АООП ООО 

(ЗПР)  

Солдатова Алиса 

Евгеньевна 
услуги 9 

АООП ООО 

(НОДА)  

Маринов Сергей 

Алексеевич 
услуги 9 

АООП ООО 

(НОДА)  

18 

Жулев Даниил 

Александрович 
континге

нт 
9 

АООП ООО 

(НОДА с 

ЗПР) 
Вселенная: 

далекая и 

близкая 
1 

Пеункова 

О.Г. 
Зиневич Андрей 

Сергеевич 
континге

нт 
9 

АООП ООО 

(ЗПР) 



Минеев Николай 

Павлович 
услуги 9 

АООП ООО 

(ЗПР) 

Столяров Федор 

Евгеньевич 
континге

нт 
9 

АООП ООО 

(ЗПР) 

Солдатова Алиса 

Евгеньевна 
услуги 9 

АООП ООО 

(НОДА) 

Маринов Сергей 

Алексеевич 
услуги 9 

АООП ООО 

(НОДА) 

20 

Чванова Яна 

Николаевна 
континге

нт 
9 

АООП ООО 

(ЗПР) 

 

  

Копыльцова 

Екатерина 

Владимировна 
услуги 9 

АООП ООО 

(ЗПР) 

Право для 

несовершен

нолетних 
1 

Родикова 

А.В. 

Павлинов Никита 

Дмитриевич 
услуги 9 

АООП ООО 

(ЗПР) 

 

  

20 

Чванова Яна 

Николаевна 
континге

нт 
9 

АООП ООО 

(ЗПР) 

Вселенная: 

далекая и 

близкая 

1 
Пеункова 

О.Г. 

Копыльцова 

Екатерина 

Владимировна 
услуги 9 

АООП ООО 

(ЗПР) 

Павлинов Никита 

Дмитриевич 
услуги 9 

АООП ООО 

(ЗПР) 

20 

Чванова Яна 

Николаевна 
континге

нт 
9 

АООП ООО 

(ЗПР) 

Юный 

художник 
1 

Щербако

ва Е.А. 

Копыльцова 

Екатерина 

Владимировна 
услуги 9 

АООП ООО 

(ЗПР) 

Павлинов Никита 

Дмитриевич 
услуги 9 

АООП ООО 

(ЗПР) 

20 

Чванова Яна 

Николаевна 
континге

нт 
9 

АООП ООО 

(ЗПР) 

Увлекательн

ая химия 

1 
Дубовец 

М.П. Копыльцова 

Екатерина 

Владимировна 
услуги 9 

АООП ООО 

(ЗПР) 

Павлинов Никита 

Дмитриевич 
услуги 9 

АООП ООО 

(ЗПР) 
  

22 

Никифорова Татьяна 

Павловна 
услуги 10 

АООП СОО  

(НОДА) 

Пунктуацио

нная и 

речевая 

грамотность 

на письме 

1 
Смирнов

а Л.Л. 

Потапова Дарья 

Николаевна 
услуги 10 

ООП СОО 

(НОДА) 

Соколов Сергей 

Александрович 
услуги 10 

ООП СОО 

(НОДА) 

Смолин Максим 

Алексеевич 
континге

нт 
11 

АООП СОО 

(НОДА с 

ЗПР) 

Суханов Александр 

Денисович 
услуги 11 

АООП СОО 

(НОДА) 

Чебурахин Дмитрий 

Сергеевич 
континге

нт 
11 

АООП СОО 

(Слабослыша

щие с ЗПР) 



22 

Никифорова Татьяна 

Павловна 
услуги 10 

АООП СОО  

(НОДА) 

Информатик

а + 
1 

 

Потапова Дарья 

Николаевна 
услуги 10 

ООП СОО 

(НОДА) 
 

Соколов Сергей 

Александрович 
услуги 10 

ООП СОО 

(НОДА) 
 

Маров Алексей 

Сергеевич 
услуги 11 

АООП СОО  

(НОДА 

слабовидящи

е) 

Упадыше

ва Т.А. 

Смолин Максим 

Алексеевич 
континге

нт 
11 

АООП СОО 

(НОДА с 

ЗПР) 
 

Суханов Александр 

Денисович 
услуги 11 

АООП СОО 

(НОДА) 
 

Чебурахин Дмитрий 

Сергеевич 
континге

нт 
11 

АООП СОО 

(Слабослыша

щие с ЗПР) 
 

22 

Никифорова Татьяна 

Павловна 
услуги 10 

АООП СОО  

(НОДА) 

Избранные 

вопросы 

математики 
1 

Степанов

а А.А. 

Потапова Дарья 

Николаевна 
услуги 10 

ООП СОО 

(НОДА) 

Соколов Сергей 

Александрович 
услуги 10 

ООП СОО 

(НОДА) 

Смолин Максим 

Алексеевич 
континге

нт 
11 

АООП СОО 

(НОДА с 

ЗПР) 

Суханов Александр 

Денисович 
услуги 11 

АООП СОО 

(НОДА) 

Чебурахин Дмитрий 

Сергеевич 
континге

нт 
11 

АООП СОО 

(Слабослыша

щие с ЗПР) 

22 

Никифорова Татьяна 

Павловна 
услуги 10 

АООП СОО  

(НОДА) 

Подготовка 

к итоговому 

сочинению 

по 

литературе 

и 

сочинению 

ЕГЭ 

1 

 

Потапова Дарья 

Николаевна 
услуги 10 

ООП СОО 

(НОДА) 
 

Соколов Сергей 

Александрович 
услуги 10 

ООП СОО 

(НОДА) 
 

Маров Алексей 

Сергеевич 
услуги 11 

АООП СОО  

(НОДА 

слабовидящи

е) 

Полякова 

И.В. 

Смолин Максим 

Алексеевич 
континге

нт 
11 

АООП СОО 

(НОДА с 

ЗПР) 
 

Суханов Александр 

Денисович 
услуги 11 

АООП СОО 

(НОДА) 
 

Чебурахин Дмитрий 

Сергеевич 
континге

нт 
11 

АООП СОО 

(Слабослыша

щие с ЗПР) 
 

 

 



6. Проводить групповые коррекционно-развивающие занятия в 2018-

2019 учебном году с обучающимися в группах: 
 

№ 

гру

ппы 

ФИО 

обучающегося 
Статус Класс 

Образовательн

ая программа 
Количество 

часов 
ФИО учителя 

8 

Трехперстов 

Максим 

Леонидович 
услуги 5 

АООП ООО 

(НОДА) 

0,5 Гарина Е.А. 

Дубова Александра 

Михайловна 
континг

ент 
5 

АООП ООО 

(НОДА) 

Крюков Никита 

Сергеевич 
континг

ент 
5 

АООП ООО                

 (НОДА с ЗПР) 

Мелихов Илья 

Игоревич 
континг

ент 
5 

АООП ООО 

(ЗПР) 

9 

Наумова Елена 

Александровна 
услуги 6 

АООП ООО 

(слепые с ЗПР) 

1 Гарина Е.А. Шестеркина 

Елизавета 

Сергеевна 

контингент 7 
АООП ООО  

(Слепые с ЗПР) 

11 

Богачёв Роман 

Александрович 
услуги 5 

АООП ООО 

(ЗПР) 

0,5 Гарина Е.А. 

Юликов Никита 

Романович 
услуги 5 

АООП ООО 

(ЗПР) 

Смирнов Даниил 

Александрович 
услуги 6 

АООП ООО 

(ЗПР) 

Крылов Максим 

Андреевич 
континг

ент 
7 

АООП ООО 

(ЗПР) 

13 

Орлов Никита 

Николаевич  
континг

ент 
6 

АООП ООО 

(ЗПР) 

0,5 Гарина Е.А. 

Рыбанова Дарья 

Алексеевна 
услуги 7 

АООП ООО 

(НОДА) 

Маринченко Дарья 

Сергеевна 
услуги 7 

АООП ООО 

(ЗПР) 

Орлов Ярослав 

Александрович 
континг

ент 
7 

АООП ООО 

(ЗПР) 

Посыпайло Даниил 

Павлович 
континг

ент 
7 

АООП ООО 

(ЗПР) 

Соколов Иван 

Сергеевич 
континг

ент 
7 

АООП ООО 

(ЗПР) 

15 
Хмелевский Павел 

Павлович 
континг

ент 
8 

АООП ООО 

(ЗПР) 
1 Гарина Е.А. 



Сафронов Тимофей 

Алексеевич 
континг

ент 
8 

АООП ООО 

(ЗПР) 

Кудоярова Мария 

Олеговна 
континг

ент 
8 

АООП ООО 

(ЗПР) 

Курочкин 

Станислав 

Андреевич 
услуги 8 

АООП ООО 

(ЗПР) 

Колесникова 

Елизавета Львовна 
континг

ент 
8 

АООП ООО 

(ЗПР) 

Авдеева Нина 

Валерьевна 
континг

ент 
8 

АООП ООО 

(ЗПР) 

17 

Богданова Анна 

Ивановна 
услуги 8 

АООП ООО 

(ЗПР) 

1 Гарина Е.А. 

Вошлова 

Александра 

Сергеевна 
услуги 8 

АООП ООО 

(ЗПР) 

Данилов Вячеслав 

Дмитриевич 
услуги 8 

АООП ООО 

(ЗПР) 

Дудов Павел 

Валерьевич 
услуги 8 

АООП ООО 

(ЗПР) 

Федосова Мария 

Александровна 
услуги 8 

АООП ООО 

(НОДА с ЗПР) 

19 

Жулев Даниил 

Александрович 
континг

ент 
9 

АООП ООО 

(НОДА с ЗПР) 

1 Гарина Е.А. 

Зиневич Андрей 

Сергеевич 
континг

ент 
9 

АООП ООО 

(ЗПР) 

Минеев Николай 

Павлович 
услуги 9 

АООП ООО 

(ЗПР) 

Столяров Федор 

Евгеньевич 
континг

ент 
9 

АООП ООО 

(ЗПР) 

Солдатова Алиса 

Евгеньевна 
услуги 9 

АООП ООО 

(НОДА) 

Маринов Сергей 

Алексеевич 
услуги 9 

АООП ООО 

(НОДА) 

21 

Остудин Денис 

Олегович 
континг

ент 
9 

АООП ООО 

(УО) 

1 Гарина Е.А. 

Чванова Яна 

Николаевна 
континг

ент 
9 

АООП ООО 

(ЗПР) 

Копыльцова 

Екатерина 

Владимировна 
услуги 9 

АООП ООО 

(ЗПР) 

Павлинов Никита 

Дмитриевич 
услуги 9 

АООП ООО 

(ЗПР) 



23 

Никифорова 

Татьяна Павловна 
услуги 10 

АООП СОО  

(НОДА) 

1 Гарина Е.А. 

Потапова Дарья 

Николаевна 
услуги 10 

ООП СОО 

(НОДА) 

Соколов Сергей 

Александрович 
услуги 10 

ООП СОО 

(НОДА) 

Маров Алексей 

Сергеевич 
услуги 11 

АООП СОО  

(НОДА 

слабовидящие) 

Смолин Максим 

Алексеевич 
континг

ент 
11 

АООП СОО 

(НОДА с ЗПР) 

Суханов Александр 

Денисович 
услуги 11 

АООП СОО 

(НОДА) 

Чебурахин 

Дмитрий 

Сергеевич 

континг

ент 
11 

АООП СОО 

(Слабослышащ

ие с ЗПР) 

 

7. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя 

директора Репина Я.В.  

 

 

 

 

Исполняющий обязанности директора - 

руководитель структурного подразделения  

 

Е.Н. Шипкова 

 


